АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕКЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.04.2017										№ 22

Об установлении особого противопожарного режима на территории Стеклянского сельсовета

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирский области», в целях повышения противопожарной безопасности на территории Купинского района и предупреждения гибели людей от пожаров
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Стеклянского сельсовета с 25.04.2017 по 10.05.2016 года особый противопожарный режим

2. Запретить населению посещение лесов на период особого противопожарного режима.

3. Провести мероприятия по защите населенного пункта от лесостепных пожаров.

4. Организовать привлечение населения к проведению мероприятий по защите населенного пункта от лесостепных пожаров.

5. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения.

6. Запретить сжигание мусора, разведение костров и пуск палов травы на приусадебных участках жилых домов, на территориях прилегающих к объектам сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке.

7. Обеспечить устойчивое функционирование средств телефонной и радиосвязи для сообщения о пожаре в пожарную охрану.

8. Провести дополнительный противопожарный инструктаж всех граждан.

Глава Стеклянского сельсовета                                                 Е.В. Сасина